66. This is that same Alcuin who, as I said, was sent into France to treat of peace; he there took up his abode at Charles's court, charmed either by that beautiful country or by the kindness of the king. Being held in high regard, he gave the emperor, in moments of leisure from

¹ Bede, *HE* ii. 20.

² Alcuin (*MGH Ep.* iv), *Ep.* cxiv (p. 167. 3-9).

³ Alcuin, *Ep.* cxxi (p. 177. 4-10).

⁴ Cf. S. of S. 4: 12-13.

ab aulicis curis uacabat, dialectica et rethorica et etiam astronomia probe composuit. Erat enim omnium Anglorum, quos quidem legerim, post beatum Aldelmum et Bedam doctissimus, multisque libris ingenii periculum fecit.^a

67. Sane, quoniam ad id locorum uenimus ut Karoli Magni mentio ultro se^b inferret,^c uolo de linea regum Francorum, de qua multa fabulatur antiquitas, ueritatem subtexere; nec multum a proposito elongabor, quia progeniem eorum nescire dampnum duco scientiae, cum et confines nobis sint et ad eos maxime Christianum spectet imperium. Et forte quibusdam non iniocundum uidebitur, si hoc percurrant compendium, quibus magna uolumina euoluere non erit otium.

68. Franci a feritate morum Greco uocabulo^d dicti, quod iussu primi Valentiniani^e imperatoris Alanos in Meotidas paludes refugientes eiecierint. Parua gens prius et exilis, incredibile quantum breui adoleuit decenni uectigalium indulgentia: hoc enim pacto ante bellum salutis discrimen inierant. Ita accedente libertate^f in immensum aucti,^f primo maximam partem Germaniae, procedente tempore totas Gallias occupantes signa sua comitari coegere; unde Lotharingi et Alemanni et ceteri Transrenani populi qui imperatori Teutonicorum subiecti sunt magis proprie se Francos appellari iubent, et eos quos nos Francos putamus Galwalas antiquo uocabulo quasi Gallos nuncupant. Quibus et ego assensum commodo, sciens quod Karolus Magnus, quem regem Francorum fuisse^g nemo qui in inficias eat,^g ea gentilitia lingua usus sit quam Franci Transrenani terunt. Legenti uitam Karoli¹ in promptu occurrit quod sermo meus a uero non exulat. Anno igitur incarnati Verbi quadringentesimo uicesimo quinto Franci primum regem habuerunt Faramundum. Nepos Faramundi fuit Meroueus, a quo omnes^h post eum regesⁱ Merouingi uocati sunt. Eodem modo et filii regum Anglorum a patribus patronomica sumpserunt, ut filius Edgari Edgaring, filius Edmundi Edmunding uocentur, et ceteri in hunc modum; communiter uero athelingi dicuntur. Naturalis ergo lingua Francorum communicat cum Anglis, quod de Germania gentes ambae germinauerint. Feliciter et potenter regnauerunt Merouingi